
Provincia di Ferrara
******

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO - UFF. DI PIANO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 336 / 11-10-2019

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PER LA COLLABORAZIONE E
CONSULENZA NELL'AMBITO DELL'AGGIORNAMENTO DEL QUADRO
CONOSCITIVO DEL PUG AI SENSI DELLA LR 24 DEL 2017  - NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE

Dato atto che:

- con decreto n. 1 del 03/01/2019 il Presidente dell’Unione ha conferito all’ing. Farina Stefano
l’incarico per la direzione dell’Area Gestione del Territorio;

- il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, in
materia di attribuzioni dei responsabili degli uffici e servizi rileva che spetta ai medesimi l’adozione
dei provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di loro competenza;

- il Consiglio dell’Unione con delibera n. 13 del 28.03.2019, ha approvato il Bilancio di Previsione
2019 – 2021 e il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021, esecutiva;

Vista la Delibera della Giunta Unione N. 10 del 08/04/2019 di approvazione del PEG, esercizio
Finanziario 2019, con il quale sono state assegnate le risorse ai Dirigenti e Responsabili apicali per
il raggiungimento degli obiettivi gestionali individuati;

Richiamata la Determinazione Tecnica n. 289 del 30/08/2019 relativa all’approvazione dell’Avviso
di selezione pubblica per il conferimento di incarico per la collaborazione e consulenza nell’ambito
dell’aggiornamento del quadro conoscitivo del P.U.G. ai sensi della L.R. 24 del 2017, con
particolare riguardo della schedatura degli Immobili di interesse storico-documentale e per il
censimento delle aree degradate e/o dismesse, ma comunque in accordo con il Responsabile
dell’Ufficio di Piano;

Dato atto che la Determina di approvazione dell’Avviso di cui trattasi è stata pubblicata all’Albo
dell’Unione, news dell’avviso è stata pubblicata sul sito dell’Unione Terre e Fiumi, a far data dal



06/9/2019 fino al 07/10/2019. L’avviso inoltre è stato inviato agli Ordini degli Architetti e degli
Ingegneri della Provincia di Ferrara con nota di prot. 14406 del 06-09-2019;

Dato atto altresì che l’avviso prevedeva la presentazione delle domanda entro il 07/10/2019 e
successivamente si sarebbe nominata la Commissione Giudicatrice;

Considerato che alla data odierna l’avviso in trattazione è scaduto, e quindi si deve procedere alla
nomina della Commissione nel rispetto dei disposti di cui al Codice dei Contratti D. Lgs 50/2016 e
s.m.i., art. 77 e del Regolamento per la disciplina dei limiti, criteri e modalità per affidamento di
incarichi di collaborazione, studio, ricerca e consulenza ad esperti esterni all’Amministrazione
(DGU 26 del 05/09/2011), art. 6;

Ritenuto, nelle more della validità dell’Albo dei Commissari da parte dell’ANAC ex art. 78 D. Lgs
50/2016, di dover altrimenti reperire le competenze professionali necessarie al fine di completare la
composizione della Commissione giudicatrice;

DATO ATTO che vista la specificità della prestazione da affidare, è stata richiesta la
Collaborazione all’arch. Marco Odorizzi del Comune di Tresignana facente parte dell’Unione Terre
e Fiumi quale membro esperto, giusta nota di Prot. 16163 del 07/10/2019, con riscontro positivo;

RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche
possedute, come da curricula agli atti,  di individuare i membri della Commissione giudicatrice
come segue:

Commissione: per il procedimento di controllo della documentazione amministrativa, ammissione
e valutazione degli indicatori:

- in qualità di Presidente: Ing. Farina Stefano – Dirigente Area Gestione del Territorio;

- in qualità di membro: Arch. Marco Odorizzi – Responsabile Tecnico Comune di Tresignana;

- in qualità di membro: Guidi Giuseppe, Area Gestione del Territorio –Resp. Proced. SUE ;

- in qualità di segretario: Trevisani Silvia, Area Gestione del Territorio – Resp. Proc. Ufficio di
Piano;

DATO ATTO CHE

- i funzionari sopraddetti, hanno dato la propria disponibilità alla nomina di cui all’oggetto;

- l’espletamento delle funzioni di commissario per le persone sopraindicate non comporterà
compensi aggiuntivi in quanto attività svolta nell’ambito delle funzioni lavorative ad ognuno
assegnate;

- al momento dell'accettazione degli incarichi verrà acquisita apposita dichiarazione da parte dei
commissari, ai sensi dell'articolo 47 del D.P.R. n. 445/2000, sull'inesistenza delle cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 D.Lgs. n. 50/2016;

VERIFICATA l'insussistenza dell’obbligo di astensione, non trovandosi in posizione di conflitto di
interesse nell'assunzione del presente atto, secondo le disposizioni di cui alla L. n. 190/2012;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e smi;

Dato atto che questo provvedimento è trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario ma che
non necessità del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151,
comma 4̂, del D.Lgs. 267/2000, in quanto non implica impegni di spesa;

Quanto sopra premesso e considerato

DETERMINA



1 di nominare la Commissione per l'espletamento delle procedure di selezione meglio indicate in
premessa, nella seguente composizione:

- in qualità di Presidente: Ing. Farina Stefano – Dirigente Area Gestione del Territorio;

- in qualità di membro: Arch. Marco Odorizzi – Responsabile Tecnico Comune di Tresignana;

- in qualità di membro: Guidi Giuseppe, Area Gestione del Territorio – Resp. Proced. SUE ;

- in qualità di segretario: Trevisani Silvia, Area Gestione del Territorio – Resp. Proc. Ufficio di
Piano;

2 di dare atto che, qualora dovessero insorgere degli imprevisti ed inevitabili impedimenti a carico
dei componenti della commissione sopra individuati, si provvederà, con successivo atto, a
nominare ulteriori componenti in sostituzione dei medesimi

3 di dare atto che l’espletamento dei lavori della commissione qui nominata non comporta
compensi aggiuntivi per i componenti, in quanto attività svolta nell’ambito delle funzioni lavorative
ad ognuno assegnate.

Lì, 11-10-2019 IL RESPONSABILE
F.to STEFANO FARINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


